MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 13/2022 - InovaUFABC (11.01.22)
(Nº do Documento: 15)

 23006.027232/2022-74Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 06 de Dezembro de 2022

 (Assinado digitalmente em 06/12/2022 17:00 )
CRISTINA FROES DE BORJA REIS

DIRETOR - TITULAR (Titular)

InovaUFABC (11.01.22)

Matrícula: 2072337

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 15 2022 EDITAL 06/12/2022 3801bd4d4b

Boletim de Serviço nº 1201
9 de dezembro de 2022

Página 104

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Agência de Inovação

Av. dos Estados, 5001 · Bloco L – 3º andar – Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7622

inova@ufabc.edu.br

COMUNICADO

EDITAL No. 13/2022 - InovaUFABC

PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA - PAAET 2023

Suspende por prazo indeterminado o
Programa de Apoio a Ações de Extensão
Tecnológica – PAAET 2023.

A DIRETORA DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
(UFABC), nomeada pela Portaria da Reitoria nº 867, de 13/07/2022, publicada no Diário Oficial
da União nº 133, de 15/07/2022, no uso das competências,

CONSIDERANDO a impossibilidade momentânea e conjuntural de emissão de novos cartões
pesquisador e das medidas do Governo Federal, em relação às operações financeiras das
universidades federais;

RESOLVE:

Suspender, por prazo indeterminado, o Edital no. 13/2022 - Programa de Apoio a Ações de
Extensão Tecnológica – PAAET 2023.

Santo André, 06 de dezembro de 2022.

CRISTINA FRÓES DE BORJA REIS

Diretora da Agência de Inovação - InovaUFABC

Boletim de Serviço nº 1201
9 de dezembro de 2022

Página 105